ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

17.02.2017 № 51
г. Благовещенск

Об утверждении
состава врачебной комиссии (ВК),
профильных подкомиссий ВК и
графика работы врачебной
комиссии (подкомиссий)
на 2017 год

П р и к а з ы в а ю :

1. УТВЕРДИТЬ:
1.1. Состав врачебной комиссии (подкомиссий) (приложение № 1);
1.2. График работы врачебной комиссий и ее подкомиссий (приложение № 2).

2. Заведующему клиникой кардиохирургии Зелинской А. В. организовать работу
врачебной комиссии и ее подкомиссий, ежегодно до 20 января следующего за
отчетным представлять письменный отчет о работе ВК и ее подкомиссий.

3. Заведующему клиникой кардиохирургии Зелинской А.В., заведующему
отделением -  врачу-сердечно-сосудистому Фоменко М.С., заведующему
отделением врачу по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению
Тарасюку Е.С.:

3.1. Обеспечить проведение патологоанатомических исследований и судебно-
медицинской экспертизы умерших в соответствии с законодательством
Российской Федерации, приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 6 июня 2013 г. N 354н «О порядке патолого-анатомических
вскрытий», приказ Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 12.05.2010 №346н «Об утверждении Порядка
организации и производства судебно-медицинских экспертиз в
государственных судебно-экспертных учреждениях Российской Федерации» с
оформлением протоколов и заключений не позднее 15-го дня после аутопсии;

3.2. Организовать порядок работы комиссии изучения летальных исходов (КИЛИ)
и обеспечить их регулярное проведение согласно графику работы, не позднее
45 дней после всех случаев смерти (в стационаре), обеспечить работу лечебно
контрольных комиссий (J1KK);

3.3. В случае расхождения клинического и патолого-анатомического (судебно -
медицинского) диагнозов III категории, о смерти больных о ятрогенной
патологии III категории немедленно докладывать руководителю учреждения -
ректору ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России Т. В. Заболотских.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
клиникой кардиохирургии А. В. Зелинскую.

5. С приказом ознакомить всех заинтересованных лиц.

Ректор Т. В. Заболотских

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФГБОУ ВО Амурская

ГМА Минздрава России
от 17.02.2017 № 51

Состав врачебной комиссии (ВК),
профильных подкомиссий ВК на 2017 год

Основной состав Центральной Врачебной Комиссии

ФИО Должность
Председатель Зелинская А. В. Заведующий клиникой

кардиохирургии
Секретарь Белан О. И. Оператор персональных данных
Члены комиссии Фоменко М. С. Заведующий отделением -  врач-

сердечно-сосудистый хирург
Тарасюк Е. С. Заведующий отделением -  врач

по рентгенэндоваскулярным
диагностике и лечению

Доровских И. Е. Заведующий отделением -  врач
ультразвуковой диагностики

Состав подкомиссий
Комиссия по ЭВН и рациональному назначению лекарственных средств

ФИО Должность
Председатель Зелинская А. В. Заведующий клиникой

кардиохирургии
Зам. председателя Фоменко М. С. Заведующий отделением -  врач-

сердечно-сосудистый хирург
Члены комиссии Тарасюк Е. С. Заведующий отделением -  врач

по рентгенэндоваскулярным
диагностике и лечению

Шкарбан С.В. Врач-кардиолог
Секретарь Бессонова JI. Г. Врач-кардиолог

Формулярная комиссия
ФИО Должность

Председатель Зелинская А. В. Заведующий клиникой
кардиохирургии

Зам. председателя Сидорова О. А Врач - клинический фармаколог
Члены комиссии Фоменко М. С. Заведующий отделением -  врач-

сердечно-сосудистый хирург
Шкарбан С.В. Врач-кардиолог

Секретарь Бессонова Л. Г. Врач-кардиолог

Комиссия по отбору пациентов на специализированную, в том числе
высокотехнологичную помощь, на санаторно-курортное лечение

ФИО Должность
Председатель Зелинская А. В. Заведующий клиникой

кардиохирургии
Зам. председателя Фоменко М. С. Заведующий отделением -  врач-

сердечно-сосудистый хирург
Члены комиссии Тарасюк Е. С. Заведующий отделением -  врач

по рентгенэндоваскулярным
диагностике и лечению

Выменхин А. Н. Врач сердечно -  сосудистый
хирург

Шкарбан С.В. Врач-кардиолог
Секретарь Белан О. И. Оператор персональных данных

КИЛИ
ФИО Должность

Председатель Зелинская А. В. Заведующий клиникой
кардиохирургии

Зам. председателя Фоменко М.С. Заведующий отделением -  врач-
сердечно-сосудистый хирург

Члены комиссии Тарасюк Е.С. Заведующий отделением -  врач
по рентгенэндоваскулярным
диагностике и лечению

Доровских И. Е. Заведующий отделением -  врач
ультразвуковой диагностики

Выменхин А. Н. Врач - сердечно-сосудистый
хирург

Шкарбан С.В. Врач-кардиолог
Секретарь Бессонова Л. Г. Врач-кардиолог

л к к
ФИО Должность

Председатель Зелинская А. В. Заведующий клиникой
кардиохирургии

Зам. председателя Фоменко М.С. Заведующий отделением -  врач-
сердечно-сосудистый хирург

Члены комиссии Тарасюк Е.С. Заведующий отделением -  врач
по рентгенэндоваскулярным
диагностике и лечению

Доровских И. Е. Заведующий отделением -  врач
ультразвуковой диагностики

Секретарь Бессонова Л. Г. Врач-кардиолог

Комиссия по профилактике ВБИ
ФИО Должность

Председатель Зелинская А.В. Заведующий клиникой
кардиохирургии

Сопредседатель Новоселова А.В. Врач-эпидемиолог
Заместитель
председателя

Фоменко М. С. Заведующий отделением -  врач-
сердечно-сосудистый хирург

Член комиссии Тарасюк Е. С. Заведующий отделением -  врач
по рентгенэндоваскулярным
диагностике и лечению

Назаревская О.А. Главная медицинская сестра
Секретарь Шкарбан С. В. Врач-кардиолог

Трансфузиологическая комиссия
ФИО Должность

Председатель Зелинская А.В. Заведующий клиникой
кардиохирургии

Зам. председателя Шкарбан С.В. Врач-транфузиолог
Члены комиссии Фоменко М. В. Заведующий отделением -  врач-

сердечно-сосудистый хирург
Никитин В. Н. Врач анестезиолог реаниматолог

Секретарь Боева А. И. Врач клинической лабораторной
диагностики

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФГБОУ ВО Амурская

ГМА Минздрава России
от 17.02.2017 № 51

Г рафик работы
Врачебной комиссии (подкомиссий) на 2017 год

ВК День недели Время

Центральная врачебная
комиссия

По требованию с 9.00 до 16.00

Комиссия по ЭВН и
рациональному назначению
лекарственных средств

Ежедневно с 9.00 до 11.00

Формулярная комиссия 1 раз в квартал, последняя
пятница

в 13.00

Комиссия по отбору
пациентов на
специализированную, в том
числе
высокотехнологичную
медицинскую помощь,
санаторно -  курортное
лечение

ежедневно С 9.00 до 12.00

КИЛИ По требованию с 13.00 до 14.00
ЛКК По требованию с 13.00 до 14.00
Комиссия по профилактике
ВБИ

1 раз в квартал, последняя
пятница месяца

в 14.00

Трансфузиологическая
комиссия

1 раз в квартал В 13.00